
Pomoc  osobom  pokrzywdzonym:
ruszył telefon zaufania
Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w
Mikołowie informuje, że od dnia 3 sierpnia br. uruchomiony
został  gminny  telefon  zaufania  Pomoc  Osobom  Pokrzywdzonym
(POP). Pod numerem 530 461 446 od poniedziałku do piątku w
godzinach od 17:00 do 19:00 dyżuruje psycholog.

Serdecznie  zachęcamy  wszystkie  osoby  (również  dzieci  i
młodzież) potrzebujące wsparcia w radzeniu sobie z trudnymi
sytuacjami,  do  skorzystania  z  możliwości  rozmowy  oraz
ewentualnego uzyskania informacji o dostępnych formach pomocy
instytucjonalnej.

Źródło: UM Mikołów

Maseczki dla DPS Złota Jesień
od więźniów
Areszt  Śledczy  w  Bytomiu  kontynuuje  pomoc  skierowaną  do
lokalnej społeczności w ramach trwającej ogólnopolskiej akcji
#ResortSprawiedliwościPomaga.  Pomoc  w  postaci  maseczek
otrzymał Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień”.

8  lipca  2020  Zastępca  Prezydenta  Świętochłowic  Adam
Trzebinczyk,  w  imieniu  Aresztu  Śledczego  w  Bytomiu  oraz
wiceministra sprawiedliwości Michała Wójcika, przekazał 2000
maseczek ochronnych na rzecz Domu Pomocy Społecznej „Złota
Jesień” w Lipinach.

Aby  sprostać  potrzebom  i  oczekiwaniom  społecznym,
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administracja  więzienna  codziennie  uczestniczy  w  wielu
programach  charytatywnych  i  pomocowych.  Podczas  pandemii
skazani brali udział w szyciu masek ochronnych dla najbardziej
potrzebujących.  Działania  te,  oprócz  wytworzenia  środków
ochronnych, zachęcają również więźniów do współpracy w celu
kształtowania  idealnej  postawy,  promowania  społecznej
adaptacji  więźniów  i  kształtowania  obowiązków,  dyscypliny,
staranności i regularności.

Źródło: UM Świętochłowice

Wsparcie dla rodziny
Przypominamy  dąbrowskim  rodzinom  o  różnych  możliwościach
uzyskania pomocy wspierającej ich funkcjonowanie.

System  świadczeń  realizowanych  w  Miejskim  Ośrodku  Pomocy
Społecznej w Dąbrowie Górniczej obejmujący wsparcie rodziny, w
tym rodziny wielodzietnej jest bardzo szeroki. Bez względu na
posiadany  dochód,  ale  po  spełnieniu  innych  wymogów
określonych   w  przepisach  prawa,  rodziny  z  dziećmi  mogą
otrzymać wsparcie finansowe w formie:

1. świadczenia wychowawczego – 500,00 zł miesięcznie na każde
dziecko w ramach rządowego Programu „Rodzina 500 +”;
2.  zasiłku  pielęgnacyjnego  (215,84  zł),  świadczenia
pielęgnacyjnego  (1830,00  zł  miesięcznie)   oraz  świadczenia
rodzicielskiego  (1000,00  zł  miesięcznie  od  dnia  urodzenia
dziecka  przez  52  tygodnie)  –  na  podstawie  ustawy  o
świadczeniach  rodzinnych  z  dnia  28  listopada  2003  r;
3. jednorazowego świadczenia w wysokości 4000,00 zł z tytułu
urodzenia  dziecka  z  ciężkim  i  nieodwracalnym  upośledzeniem
albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, które powstało w
prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub podczas porodu – na
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podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet
w ciąży i ich rodzin  Za życiem;
4. jednorazowego świadczenia w wysokości 300,00 zł na każde
uczące się dziecko  w ramach rządowego programu DOBRY START.
Świadczenie jest wypłacane raz  w roku i stanowi wsparcie dla
rodzin  na  zakup  wyprawki  szkolnej  na  każde  dziecko
rozpoczynające  nowy  rok  szkolny;
5. jednorazowej zapomogi z budżetu Miasta Dąbrowa Górnicza, w
wysokości 5 000,00 zł na każde dziecko z tytułu urodzenia
więcej  niż  dwoje  żywych  dzieci  podczas  jednego  porodu  na
podstawie Uchwały nr XXXIX/824/14 z dnia 3 września 2014 r;

Wsparciem dla rodzin wielodzietnych jest Karta Dużej Rodziny (
w skrócie KDR), to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla
rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach
prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania
z  oferty  podmiotów  m.in.  z  branży  spożywczej,  paliwowej,
bankowej  czy  rekreacyjnej.  KDR  wspiera  budżety  rodzin
wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. Zniżkę
można dostać między innymi na przejazdy kolejowe i opłaty za
paszport,  bezpłatne  wejścia  do  parków  narodowych.  Lista
partnerów  Karty  Dużej  Rodziny  dostępna  jest  pod  adresem:
https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/kdr

Kolejnym  wsparciem  rodziny  jest  karta  „  Dąbrowska1.
Rodzinka.PL”. Posiadacze karty mogą skorzystać z oferty
zniżek w zakresie usług:
1.  sport i rekreacja (rabaty m.in. wstęp na basen,
grotę solną, siłownię),
2.  rozrywki  dla  dzieci  (rabaty  m.in.  na  organizację
urodzin,  bilety  wstępu  do  Śląskiego  Wesołego
Miasteczka),
3.  zdrowie  i  uroda  (rabaty  m.in.  na  konsultacje
logopedyczne,  psychologiczne  i  terapeutyczne),
4. kultura (rabaty m.in. na zajęcia w Pałacu Kultury
Zagłębia, wstęp do Muzeum Miejskiego Sztygarka, kursy
językowe),
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5. restauracje, kawiarnie, bary ( rabaty m.in. na zakup
pizzy, przyjęcia okolicznościowe),
6.  sklepy  (rabaty  m.in.  na  zakup  gier,  telefonów
komórkowych),
7.  pozostałe  usługi  (rabaty  m.in.  na  porady  prawne,
usługi  weterynaryjne   i  wulkanizacyjne).  Więcej
informacji  dostępnych  jest  na  stronie  internetowej
www.dabrowskarodzinka.pl.

Rodziny  będące  w  trudnej  sytuacji  finansowej,  spełniające
kryteria określone  w przepisach prawa mogą ubiegać się o
wsparcie finansowe w formie:
1. zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, specjalnego zasiłku
opiekuńczego, jednorazowej  zapomogi z tytułu urodzenia się
dziecka – – na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych z
dnia 28 listopada 2003 r.
2.  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  –  na  podstawie
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów;
3. zasiłku stałego, okresowego lub celowego – na podstawie
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
4. pomocy w formie gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży lub
zasiłku  celowego  na  zakup  żywności  –  na  podstawie
wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu”
na lata 2019 – 2023
5. wsparcia żywnościowego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc
Żywnościowa  2014  –  2020  współfinansowanego  ze  środków
Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej  Potrzebującym
(FEAD);
6. stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego – na podstawie
ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty
(świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym);
7.  dodatku  mieszkaniowego  i  dodatku  energetycznego,  gdy
rodzina,  z  uwagi  na  niskie  dochody,  nie  radzi  sobie  z
utrzymaniem  mieszkania  –  na  podstawie  ustawy   z  dnia  21
czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych oraz ustawy  z dnia
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.
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Ponadto rodziny bez względu na posiadany dochód, w których
występują  problemy  opiekuńczo  –  wychowawcze  mogą  uzyskać
wsparcie  asystenta  rodziny,  pracownika  socjalnego  Zespołu
Pracy Socjalnej bądź skorzystać z cyklicznie realizowanego w
Klubie  Integracji  Społecznej  programu  profilaktyczno  –
edukacyjnego dla rodzin „Szkoła Rodzica”, którego celem jest
zwiększenie  umiejętności   i  kompetencji  wychowawczych
rodziców.

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

GOPS informuje – działania na
rzecz  wsparcia  rodzin  z
dziećmi
ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach informuje, że w tym
roku nie należy składać wniosku o świadczenie wychowawcze 500+
o ile nie nastąpiła zmiana sytuacji rodziny.

Świadczenie  wychowawcze  500+  na  okres  2019/2021  zostało
przyznane informacją do dnia 31.05.2021 roku.

W celu zachowania ciągłości wypłaty świadczenia wychowawczego
500+ wnioski na kolejny okres zasiłkowy będą przyjmowane drogą
elektroniczną od 01.02.2021 roku.

RZĄDOWY PROGRAM 300+

Od 1 lipca będzie można  składać wnioski drogą elektroniczną o
jednorazowe  świadczenie  „Dobry  Start”  w  kwocie  300  zł  na
wyprawkę szkolną. Świadczenie 300 złotych przysługuje raz w
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roku na każde dziecko uczące się w szkole do ukończenia 20 lub
– w przypadku dzieci niepełnosprawnych – 24 roku życia.

Wnioski złożone w lipcu i sierpniu gwarantują wypłatę nie
później  niż  do  30  września.  Wnioski  złożone  w  kolejnych
miesiącach sprawią, że na wypłatę poczekamy do 2 miesięcy.

Wnioski  o  świadczenie  „Dobry  Start”  są  przyjmowane  drogą
elektroniczną od 1 lipca.

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Wyry informuje, że wnioski o
ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz wnioski o ustalenie
prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres
zasiłkowy 2020/2021 można składać od 1 lipca 2020 roku przez
stronę Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl oraz przez
bankowość elektroniczną, a od 1 sierpnia 2020 roku wnioski
można złożyć także drogą tradycyjną (papierową) w siedzibie
Ośrodka  przy  ulicy  Głównej  107  w  Wyrach  w  godzinach
urzędowania  Ośrodka.

Ośrodek  informuje  również,  że  w  nowym  okresie  zasiłkowym
2020/2021  trwającym  od  1  października  2020  roku  kwota
świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej
osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który jest
ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy między kwotą
świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej
osobie uprawnionej a kwotą, o którą został przekroczony dochód
rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.do 30 września 2021
roku  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  będą
przysługiwały, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w
rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł. Z kolei w przypadku, gdy
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekroczy
w/w kwotę, o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu
alimentacyjnego  przysługującego  danej  osobie  uprawnionej  w
okresie świadczeniowym, na który jest ustalane prawo do tego



świadczenia,  świadczenie  z  funduszu  alimentacyjnego
przysługuje w wysokości różnicy między kwotą świadczenia z
funduszu  alimentacyjnego  przysługującego  danej  osobie
uprawnionej  a  kwotą,  o  którą  został  przekroczony  dochód
rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.

Źródło: UG Wyry

Ośrodek  pomocy  uzależnionym
czeka przy ul. Kościelnej
Ośrodek   Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  wznawia
działalność w pełnym zakresie i w nowym miejscu. Po przerwie
spowodowanej epidemią bezpośrednie konsultacje z terapeutami
odbywać  się  będą  w  poniedziałki  (w  godz.  14.00  –  21.00),
wtorki  (14.00 – 19.00), czwartki  (17.45 – 20.15).

We wtorki przewidziano na porady prawne (14.00 – 18.00), 
poniedziałki na spotkania AA (od godz.18.00), a czwartki dla
stowarzyszenia „Drugie życie” (od godz.18.00). Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pełni dyżur co najmniej
raz w miesiącu według harmonogramu.  Przypominamy również, że
nastąpiła zmiana lokalizacji punktu konsultacyjnego – obecnie
działa przy ul. Kościelnej 13.

W  nowym  miejscu  utworzono  3  gabinety  do  spotkań
indywidualnych,  salę  do  zajęć  grupowych  i  mitingów  AA,
pomieszczenie kuchenne, sanitariaty, pomieszczenie gospodarcze
oraz  przestronną  poczekalnię.  Układ  pomieszczeń  zapewnia
pacjentom dyskrecję i komfort psychiczny.

Adaptacja  pomieszczeń   kosztowała  blisko  390  tys.  zł,  a
dodatkowe 20 tys. zł – wyposażenie. Środki na inwestycję w
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całości pochodziły z budżetu miasta. Wydatek przełożył się na
podniesienie komfortu przyjęć pacjentów oraz pracy terapeutów.
Zmiana  lokalizacji  na  bardziej  ustronne  miejsce  powinna
również  wpłynąć  na  zwiększenie  zainteresowania  szukaniem
pomocy przez osoby uzależnione.

W ORPU udzielana jest pomoc osobom zmagającym się z nałogiem
oraz ich rodzinom i osobom współuzależnionym. Mogą one liczyć
na wsparcie terapeutyczne we wszystkich rodzajach uzależnień.
Ośrodek  zapewnia  indywidualne  konsultacje  osobom   pijącym
ryzykownie,  szkodliwie  oraz  uzależnionym  od  alkoholu,
substancji  psychoaktywnych,  itp.

W Ośrodku działa Stowarzyszenie „Drugie życie” oraz prowadzone
są  mitingi  AA.  Tutaj  ma  swą  siedzibę  Gminna  Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Okresowo prowadzone są
badania  biegłych  sądowych.  Natomiast  doradztwa  w  zakresie
prawa w kontekście uzależnień udziela radca prawny.

Dotychczas  Punkt  Konsultacyjny  działał  przy  ul.  Ignacego
Paderewskiego 5 dzieląc siedzibę z Miejskim Żłobkiem, a na
czas przejściowy trafił do Dziennego Domu „Senior +” przy ul.
Cichej. Decyzja o zmianie umiejscowienia podyktowana została
rozbudową placówki opieki nad dziećmi pod kątem zwiększenia
liczby przyjęć. Dodatkowa powierzchnia przyniosła 24 nowych
miejsc dla najmłodszych.  

Źródło: UM Pyskowice

Pomoc w problemach związanych
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z  piciem  alkoholu  lub
używania  środków
narkotycznych bez wychodzenia
z domu
Wszystkie poniżej wymienione placówki prowadzą konsultacje i
pomoc psychologiczną w formie telefonicznej lub on-line:

Poradnia Leczenia Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia
Katowice, ul. Korczaka 2
tel. 32 438 61 70; poniedziałek – piątek 8:00 – 20:00 (w
kwietniu 8.00-15.30)

„AZTIRO” NZOZ
Katowice, ul. Rolna 7
tel. 513 102 135, poniedziałek – piątek 12.00 – 20.00

Ośrodek  Pomocy  dla  Osób  Uzależnionych  od  Alkoholu  przy
Miejskiej Izbie Wytrzeźwień
Katowice, ul. Macieja 10
tel. 32 351 07 81; poniedziałek – piątek 8.00 – 18.00

Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia
NZOZ „Altermed”
Katowice, ul. Podgórna 4
Tel. 32 25300 40, 32 253 76 82 10.00 – 20.00

Jeśli  chcesz  uzyskać  informacje  dotyczące  procedury
zobowiązania  do  leczenia  odwykowego:
Urząd Miasta Katowice, ul. Rynek 1
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień
tel. 32 259 37 30, poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

Jeśli Ty lub ktoś kogo znasz doświadcza przemocy fizycznej lub
psychicznej:
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej MOPS
Katowice, ul. Mikołowska 13a
tel. 32 251 15 99, 32 257 14 82 poniedziałek-piątek 8.00 –
19.00

Ogólnopolskie  Pogotowie  dla  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie
„Niebieska  Linia”
tel. 800 120 002 całodobowy, bezpłatny
e-mail: niebieskalinia@niebieskalinia.info

Jeśli  masz  problem  z  używaniem  środków  o  charakterze
narkotycznym  lub  ma  go  ktoś  bliski  np.  współmałżonek  lub
dziecko:
Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii
Katowice, ul. Warszawska 19
tel. 32 206 82 17 poniedziałek, środa, czwartek, piątek 10:00
– 19:00, wtorek 10:00 – 14:00

Jeżeli  potrzebujesz  konsultacji  specjalisty  zajmującego  się
profilaktyką uzależnień dzieci i młodzieży:
Śląskie Centrum Profilaktyki i Psychoterapii
tel. 531 628 279, poniedziałki, środy, piątki 13:00 – 15:00

Źródło: UM Katowice

Świetlica  „Nadzieja”  na
osiedlu  Homera  przejdzie
rewolucję!
Fenomenalna  wiadomość  dla  mieszkańców  Bierunia.  Dzięki
pozyskanemu  dofinansowaniu  ze  środków  Unii  Europejskiej,
świetlica „Nadzieja” mieszcząca się w odnowionym obiekcie na
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osiedlu Homera przejdzie prawdziwą rewolucję!

Dostępna ilość miejsc dla dzieci i młodzieży zwiększy się
niemal dwukrotnie, a oferta zajęć i wydarzeń proponowanych
podopiecznym  świetlicy  z  pewnością  zaspokoi  ich  potrzeby,
gusta i najskrytsze pragnienia. Mamy 300 tysięcy złotych do
kreatywnego i efektywnego wykorzystania!

Przypomnijmy,  że  w  ramach  gruntownej  przebudowy  starego
niszczejącego budynku na osiedlu Homera powstało nowoczesne
„Centrum  Sportowe  Homera  ADRENALINA”,  którego  uroczyste
otwarcie nastąpi 21 marca. Będzie to centrum wspinaczkowe i
centrum sportów walki – jeden z najnowocześniejszych obiektów
tego typu na Śląsku!

Świetlica  Wsparcia  Dziennego  o  Charakterze  Opiekuńczym
„Nadzieja”, która przez wiele lat sprawnie, choć w raczej
skromnych warunkach funkcjonowała w jednej z części starego
budynku, pozostanie na swoim miejscu. Pomieszczenia Świetlicy
poddane zostały już gruntownemu remontowi oraz modernizacji.
Utworzona  została  również  nowoczesna  sala  komputerowa,
wyposażona w dobrej jakości sprzęt. 

Odnowiona sala w Świetlicy „Nadzieja” na osiedlu Homera

Aby stworzyć dla dzieci i młodzieży z osiedla Homera oraz
okolic jak najlepsze warunki do rozwoju i owocnego spędzania
wolnego czasu, Miasto Bieruń aplikowało o środki zewnętrzne na
zakup pomocy dydaktycznych, organizację imprez i prowadzenie
rozmaitych zajęć. No i stało się! Pozyskaliśmy blisko 300 000
zł dofinansowania na poszerzenie działalności placówki oraz
zapewnienie w niej dostępu dla nowych uczestników.

Projekt:  „Daj  sobie  szansę  –  podniesienie  jakości  i
dostępności  usług  wsparcia  rodziny,  wspierające  proces
deinstytucjonalizacji”

–  wsparcie  dla  Świetlicy  Wsparcia  Dziennego  o  Charakterze
Opiekuńczym „Nadzieja”



Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata
2014-2020

Wartość zadania: 321 566,48 zł

Dofinansowanie 93%: 299 056,82 zł

Niższa część budynku to pomieszczenia Świetlicy „Nadzieja”

W ramach pozyskanego dofinansowania zakupiony zostanie nowy
sprzęt oraz organizowane będą bezpłatne zajęcia, wycieczki, a
także imprezy.

W ofercie zajęć znajdą się m.in.:

Zajęcia z robotyki i informatyki
Zajęcia fotograficzne
Warsztaty artystyczne
Zajęcia ze sztuk walki
Zajęcia modelarskie
Zajęcia na ściankach wspinaczkowych
Dogoterapia

https://www.bierun.pl/assets/pics/aktualnosci/2020-01/adrenalina.jpg


Szkoła dla rodziców

Dofinansowanie obejmuje również organizację:

Wycieczek
Festynu osiedlowego
Zajęć z psychologiem
Szkolenia dla wychowawców Świetlicy
Dyżuru asystenta rodziny

Ponadto zakupione zostanie wyposażenie i pomoce dydaktyczne, a
w tym:

Zestaw multimedialny, w tym tablica interaktywna
Multimedialne pomoce dydaktyczne
Multimedialne programy profilaktyczne
Multimedialne programy do nauki języków obcych
Konsole
Gry na konsole
Stół do tenisa stołowego
Zestaw artykułów sportowych
Zestaw gier planszowych
Zestawy do animacji
Zestaw instrumentów muzycznych
Książki
Materiały plastyczne
Aparat fotograficzny
Urządzenia wielofunkcyjne
i wiele innych…

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zwiększy się również ilość
podopiecznych Świetlicy „Nadzieja”. Do tej pory na Świetlicę
chodziło 17 dzieci. Od teraz placówka dostępna jest dla 30
uczestników!



Ośrodek  Interwencji
Kryzysowej ma rok
Mija właśnie rok, od kiedy Ośrodek Interwencji Kryzysowej wraz
z hostelem funkcjonuje w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy
Rodzinie. Od początku roku pracownicy OIK udzielili ponad 1200
konsultacji psychologicznych.

Znajdują  tu  wsparcie  osoby  doznające  przemocy  domowej  i
doświadczające  zdarzeń  losowych.  Nasi  terapeuci  udzielają
pomocy  psychologicznej  mieszkańcom  Bytomia,  którzy  znajdują
się  w  kryzysie.  Podkreślam  –  kryzys  jest  wynikiem  wielu
zdarzeń, nie tylko przemocy. Szukanie w takiej sytuacji pomocy
nie jest niczym złym – mówi Marta Szmelcer, kierownik OIK.

Świadomość bytomian, że mogą prosić o poradę pracowników OIK
jest coraz większa. Osoby korzystające ze wsparcia Ośrodka
otrzymują informację o różnych formach pomocy oferowanych w
tutejszej  placówce  ze  strony  różnych  instytucji:  szkół,
poradni  psychologiczno-pedagogicznej,  pracowników  MOPR-u,
sądu, niemniej większość zgłasza się po poradę sama. Problemy,
z jakimi przychodzą, są bardzo różne – mówi Marta Szmelcer. To
m.in. złe relacje w rodzinie, rozwód, trauma po utracie kogoś
bliskiego,  a  nawet  zmiana  pracy.  Jak  mówi  kierowniczka
ośrodka,  w  większość  przypadków  wystarczy  krótkoterminowa
pomoc,  niemniej  zdarza  się,  że  trzeba  kogoś  skierować  na
terapię.

Pracownicy OIK pracują
również  terenie.  Na  co  dzień  są  to  działania  w  ramach
Niebieskiej  Karty
oraz  w  sytuacjach  nagłych  (także  interwencyjnie).  Ostatnio
udzielali
wsparcia  osobom  poszkodowanym  w  wybuchu  gazu  przy  ul.
Katowickiej.
Terapeuci świadczą pomoc w środowisku domowym osobom, które z
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różnych
przyczyn  mają  trudności  z  opuszczaniem  domu,  np.  są
niepełnosprawne,  nie
mają z kim zostawić małych dzieci.

Placówka udziela też
schronienia osobom, które znalazły się bez dachu nad głową. To
m.in.
osoby doznające przemocy domowej, które boją się, nie mogą
albo nie chcą
wrócić do swojego domu, osoby poszkodowane w katastrofach. W
OIK-u jest
miejsce dla maksymalnie 16 osób. Mogą one liczyć nie tylko na
dach nad
głową, ale i na pomoc specjalistów. Maksymalnie mogą przebywać
tu  do 3 miesięcy, jednak pobyt w sytuacjach uzasadnionych
może być wydłużony. W tym czasie pracownicy socjalni oraz
psycholodzy,
terapeuci  pracują  nad  psychicznym  wzmocnieniem  mieszkańców
ośrodka,
mobilizują do pracy nad sobą, m.in. szukania zatrudnienia,
starania się o
mieszkanie.

W ośrodku pracuje 6
psychologów i terapeutów oraz 6 wykwalifikowanych pracowników
socjalnych. Pracownicy socjalni prowadzą działania w ramach
Niebieskiej
Karty skierowane do osób doznających oraz stosujących przemoc
w
rodzinie.  Z  takiej  pomocy  skorzystało  już  20  osób,  które
opuściły nasz hostel – mówi Marta Szmelcer. W razie potrzeby,
cały czas jesteśmy do ich dyspozycji.

Mieszkańcy Bytomia mogą
tu również skorzystać z różnych form pomocy grupowej, m.in.
warsztatów
edukacyjnych dla rodziców i opiekunów „Szkoła dla rodziców”,



grupy dla
osób stosujących przemoc a wkrótce grupy dla osób doznających
przemocy.
Placówka  prowadzi  również  m.in.  szkolenia  dla  kadry
pedagogicznej,  a
także  wiele  projektów  profilaktycznych,  dotyczących
rozpoznawania  i
zapobiegania przemocy. Jeden z nich – „Drogowskaz dla rodzin”
dofinansowany jest ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki
Społecznej.
Jego  kolejna,  4.  już  edycja  rozpocznie  się  niebawem  i
skierowana  będzie
do  młodzieży.

Pokolorowali Śląsk
Od trzech lat podopieczni bytomskiego Ośrodka Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczego  tworzą  dla  Fundacji  Petralana
ilustracje do kalendarzy. Na surowe zdjęcia śląskich obiektów,
np. Spodka, Kopalni Guido czy Teatru Rozbark, w wybiórczy
sposób nanoszą kolor pastelami. Nieoczekiwane efekty takiego
kolażu można oglądać na wystawie w Biurze Promocji Bytomia.

Niektóre dzieła przypominają bajkową ilustrację, inne plakat w
stylu popart, są i takie, które mogłyby uchodzić za kadr z
„Gwiezdnych  wojen”.  Ponad  dwadzieścia  prezentowanych  na
wystawie  prac,  które  w  ubiegłych  latach  zdobiło  strony
kalendarzy,  powstawało  cyklicznie  na  warsztatach  OREW-u.  W
zajęciach  uczestniczyły  zarówno  dzieci,  jak  i  dorośli  z
niepełnosprawnością umysłową. Coroczny udział w projekcie jest
dla  nich  wielkim  wyróżnieniem  i  wywołuje  sporo  twórczej
ekspresji i emocji.
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Każdy z obrazów prezentowanych na wystawie może trafić w ręce
darczyńcy. Całość wpłat ofiarodawców, jak i cały dochód ze
sprzedaży kalendarzy zostaje wykorzystany przez Fundację na
realizację  dobroczynnych  działań  fundacji,  pomocy  osobom
niepełnosprawnym  lub  walczącym  z  poważną  chorobą.  Wystawa
potrwa do 2 października.

„Rodzina  500+”  w  Tychach  –
ruszył nabór wniosków
1 lipca w całej Polsce rusza nabór wniosków
online o wypłatę świadczenia „500 plus” i
„Dobry  start”.  Składanie  wniosków  drogą  tradycyjną  będzie
możliwe od
1 sierpnia. W Tychach do godziny 12.00 wpłynęło blisko
830  wniosków.  Według  szacunków  programem  w  mieście   może
zostać objętych 23 tysiące dzieci (o 14
tys. więcej niż do tej pory, kiedy 500+ było przyznawane na
drugie i kolejne dziecko).

Każdy,  kto  chce  złożyć  wniosek  online,  może  to  zrobić  za
pośrednictwem kanałów bankowości elektronicznej,
portalu Emp@tia lub platformy usług elektronicznych ZUS. Od 1
sierpnia także w Dziale
Świadczeń Rodzinnych MOPS na ulicy Barona 30.

–Do obsługi programu 500+
zatrudniliśmy  dodatkowe  cztery  osoby.  W  sumie  w  Miejskim
Ośrodku Pomocy
Społecznej  zajmuje  się  tym  programem  18  osób.  Pomimo
uproszczonego  trybu  przyznawania
świadczenia (bez decyzji administracyjnej i 
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przekazywaniu  informacji  o  przyznaniu  świadczenia  pocztą
elektroniczną)
obowiązują  nas  procedury  weryfikacji  danych  zawartych  we
wniosku (poza
dochodem) w bazie PESEL oraz w zakresie uprawnień do świadczeń
zdrowotnych.
Biorąc pod uwagę stuprocentowy wzrost liczby wniosków pracy
będzie bardzo dużo
nie tylko w początkowym okresie przyjmowania wniosków. Proszę
pamiętać, że od 1
lipca można również składać elektronicznie wnioski do programu
„Dobry start”,
które powinny zostać wypłacone w ciągu 3 miesięcy od złożenia
wniosku. W
ubiegłym  roku  do  programu  „Dobry  start”  złożono  10  131
wniosków – mówi Marianna Feith – dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach.

W przypadku złożenia
wniosku do programu „Rodzina 500+” w okresie
od lipca do końca września świadczenie
zostanie przyznane z wyrównaniem od 1 lipca.
Złożenie
wniosku po 30 września oznaczać będzie
przyznanie świadczenia od miesiąca złożenia
wniosku, czyli bez wyrównania za lipiec i
sierpień. Świadczenie
zostanie przyznane do 31 maja 2021 roku.

Do tej pory uprawnionych do
skorzystania ze świadczenia było w Tychach
9 979 dzieci. Według szacunków MOPS ta
liczba wzrośnie o 14 tysięcy młodych
mieszkańców
miasta.  To w oczywisty sposób wpłynie na
liczbę złożonych
wniosków z 8 000 do ponad



16 000.  

Na  realizację  programu  „Rodzina  500+”  miasto  w  tym  roku
otrzymało
dotację celową w wysokości 53 796 071
złotych.  Dodatkowo  decyzją  Prezydenta  Miasta  Tychy  dział
Świadczeń Rodzinnych MOPS otrzymał
5 nowych pomieszczeń na ul. Barona, które przystosowano do
utworzenia 4 nowych
miejsc pracy. Urząd Miasta Tychy z budżetu gminy sfinansował
m.in. adaptację
pomieszczeń  oraz  zakup  sprzętu  komputerowego  i  biurowego
(przeznaczono no to
340 000 złotych).


